
SALINAN

 

 

 

PERBEKEL SAMBIRENTENG 

KABUPATEN BULELENG 

 

PERATURAN DESA SAMBIRENTENG 

NOMOR 1 TAHUN  2020 

TENTANG 

LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN  

REALISASI PELAKSANAAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA 

TAHUN ANGGARAN 2020 

 
DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

PERBEKEL SAMBIRENTENG, 
 

Menimbang : a. bahwa sesuai dengan ketentuan Pasal 70 Peraturan Menteri 

Dalam Negeri Nomor 20 Tahun 2018 tentang Pengelolaan 

Keuangan Desa, bahwa Perbekel menyampaikan Laporan 

Pertanggungjawaban Realisasi Pelaksanaan Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Desa kepada Bupati melalui Camat 

setiap akhir tahun anggaran yang ditetapkan dengan 

Peraturan Desa; 

b. bahwa rancangan Peraturan Desa tentang Laporan 

Pertanggungjawaban Realisasi Pelaksanaan Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Desa Tahun Anggaran 2020, telah 

dibahas dan disepakati bersama Pemerintah Desa dengan 

Badan Permusyawaratan Desa; 

c. bahwa berdasarkan  pertimbangan  sebagaimana  dimaksud 

dalam huruf a dan huruf b, perlu menetapkan Peraturan Desa 

tentang Laporan Pertanggungjawaban Realisasi Pelaksanaan 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa Tahun 2020; 

   

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 69  Tahun 1958 tentang Pembentukan 

Daerah-Daerah Tingkat II dalam Wilayah Daerah-Daerah 

Tingkat I Bali, Nusa Tenggara Barat dan Nusa Tenggara Timur 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1958 Nomor 122, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 1655); 

SALINAN 



SALINAN

2. Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa 

(Lembaran Negara  Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 7, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5495); 

3. Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang 

Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 

tentang Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

2014 Nomor 123, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 5539) sebagaimana telah diubah beberapa 

kali, terakhir   dengan Peraturan Pemerintah Nomor 11 Tahun 

2019 tentang Perubahan Kedua Atas Peraturan Pemerintah 

Nomor 43 Tahun 2014 tentang Peraturan Pelaksanaan 

Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 41, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor  

6321); 

4. Peraturan Pemerintah Nomor 60 Tahun 2014 tentang Dana 

Desa yang  Bersumber dari Anggaran Pendapatan dan Belanja 

Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 

Nomor 168, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 5588), sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir 

dengan Peraturan Pemerintah Pemerintah Nomor 8 Tahun 

2016 tentang Perubahan Ke Dua Atas Peraturan Pemerintah 

Nomor 60 Tahun 2014 tentang Dana Desa yang Bersumber 

dari Anggaran Pendapatan dan Belanja Negara (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2016 Nomor 57, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5864); 

5. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 20 Tahun 2018 

tentang Pengelolaan Keuangan Desa (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 2018 Nomor 611); 

6. Peraturan Daerah Kabupaten Buleleng Nomor 10 Tahun 2019 

tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun 

Anggaran 2020 (Lembaran Daerah Kabupaten Buleleng Tahun 

2019 Nomor 10); 

7. Peraturan Bupati Buleleng Nomor 49 Tahun 2019 tentang 

Pedoman Penyusunan Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa 

Tahun 2020 (Berita Daerah Kabupaten Buleleng Tahun 2019 

Nomor 49); 

8. Peraturan Bupati Buleleng Nomor 21 Tahun 2019 tentang 

Pengelolaan Keuangan Desa ( Berita Daerah Kabupaten 

Buleleng Tahun 2019 Nomor 21); 



SALINAN

9. Peraturan Desa Sambirenteng Nomor 3 Tahun 2019 tentang 

Rencana Kerja Pemerintah  Desa Tahun 2020 (Lembaran Desa 

Sambirenteng Tahun 2019 Nomor 3); 

10. Peraturan Desa Sambirenteng Nomor 9 Tahun 2020 tentang 

Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa Tahun 

2020 (Lembaran Desa Sambirenteng Tahun 2020 Nomor 9); 

11. Peraturan Perbekel Sambirenteng Nomor 5 Tahun 2020 

tentang Penjabaran Perubahan Anggaran Pendapatan dan 

Belanja Desa Tahun 2020 (Berita Desa Sambirenteng Tahun 

2020 Nomor 5); 

   

  Dengan Kesepakatan Bersama  

BADAN PERMUSYAWARATAN DESA SAMBIRENTENG 

dan  

PERBEKEL SAMBIRENTENG 

  MEMUTUSKAN : 

 

Menetapkan : PERATURAN DESA TENTANG LAPORAN 

PERTANGGUNGJAWABAN REALISASI PELAKSANAAN 

ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA 

SAMBIRENTENG TAHUN 2020. 

   
Pasal 1 

  Realisasi Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa Tahun 

Anggaran 2020 dengan rincian sebagai berikut : 

  1. Pendapatan Desa  Rp. 1.916.341.950,61 

  2. Belanja Desa 

a. Bidang 

Penyelenggaraan 

Pemerintahan Desa 

b. Bidang Pelaksanaan 

Pembangunan Desa 

c. Bidang Pembinaan 

Kemasyarakatan 

Desa 

d. Bidang 

Pemberdayaan 

Masyarakat Desa 

 

Rp.612.315.086.00 

 

 

Rp.888.952.348,62 

 

Rp.114.579.000,00 

 

 

Rp.                 0,00 

 

 

Rp.356.575.548,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



SALINAN

e. Bidang 

Penanggulangan 

Bencana, Keadaaan 

Darurat Dan 

Mendesak Desa 

Jumlah Belanja 

Surplus/(Defisit) 

 

 

 

 

 

 

 

Rp.1.972.421.982,62 

Rp.   (56.080.032,01) 

  3. Pembiayaan Desa 

a. Penerimaan 

Pembiayaan 

b. Pengeluaran 

Pembiayaan 

Selisih 

Pembiayaan (a-b) 

 

Rp.201.915.041,37 

 

Rp.                 0,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rp. 201.915.041,37 

  SILPA TAHUN BERJALAN Rp. 145.835.009,36 

   

 

Pasal 2 

  Uraian lebih lanjut mengenai hasil Realisasi Pelaksanaan 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa sebagaimana dimaksud 

dalam Pasal 1, tercantum dalam Lampiran Peraturan Desa ini 

terdiri dari : 

  a. Lampiran I 

 

 

 

b. Lampiran II 

 

 

c. Lampiran III 

: 

 

 

 

: 

 

 

: 

Laporan Keuangan Pemerintah Desa 

Sambirenteng, Kecamatan Tejakula, 

Kabupaten Buleleng Tahun Anggaran 

2020. 

Laporan Realisasi Kegiatan Periode 01 

Januari 2020 Sampai Dengan 30 Januari 

2020. 

Laporan Program Sektoral, Program 

Daerah dan Program Lainnya yang 

masuk ke Desa. 

   
Pasal 3 

  Lampiran sebagaimana dimaksud dalam pasal 2 merupakan 

bagian yang tidak terpisahkan dari Peraturan Desa ini. 

   

Pasal 4 

  Peraturan Desa ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 



SALINAN

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 

pengundangan Peraturan Desa ini dalam Lembaran Desa dan 

Berita Desa oleh Sekretaris Desa. 

 

Ditetapkan di Sambirenteng 

pada tanggal 29 Januari 2021 

PERBEKEL SAMBIRENTENG 

ttd 

 

I WAYAN GINANTRI 

Diundangkan di Sambirenteng 

pada tanggal 29 Januari 2021 

SEKRETARIS DESA SAMBIRENTENG 

ttd 

 

I MADE SETIAWAN 

LEMBARAN DESA SAMBIRENTENG TAHUN 2021 NOMOR 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



SALINAN

 LAMPIRAN I PERATURAN DESA SAMBIRENTENG 

 NOMOR : 1 

 TAHUN : 2021 

 TENTANG : LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN 

REALISASI ANGGARAN PENDAPATAN DAN 

BELANJA DESA SAMBIRENTENG TAHUN 

2020. 

   

Laporan Keuangan  

Pemerintah Desa Sambirenteng  

Kecamatan Tejakula, Kabupaten Buleleng  

Tahun Anggaran 2020 

I. Laporan Realisasi APBDesa  

II. Catatan Atas Laporan Keuangan 

A. Informasi Umum 

B. Dasar Penyajian Laporan Keuangan 

C. Rincian Pos Laporan Realisasi Anggaran 

1. Rekonsiliasi SILPA dan Kas 

2. Pendapatan Asli Desa 

3. Dana Desa 

4. Bagian dari Hasil Pajak dan Retribusi Daerah 

5. Alokasi Dana Desa 

6. Bantuan Keuangan Provinsi 

7. Bantuan Keuangan Kabupaten 

8. Pendapatan Lain-lain 

9. Belanja Bidang Penyelenggaraan Pemerintahan Desa 

10. Belanja Bidang Pelaksanaan Pembangunan Desa 

11. Belanja Bidang Pembinaan Kemasyarakatan Desa 

12. Belanja Bidang Pemberdayaan Masyarakat Desa 

13. Belanja Bidang Penanggulangan Bencana, Darurat dan Mendesak Desa 

14. Belanja Desa dalam Klasifikasi Ekonomi 

15. Belanja Desa dalam Klasifikasi Sub Bidang (Fungsi) 

16. Pembiayaan 

17. Aset Desa 

18. Penyertaan Modal Desa 

 

  

Lampiran - Lampiran 

1. Rincian Aset Tetap Desa 

 

 

 

 

 

 

  

  



SALINAN

TAHUN ANGGARAN 2020

PEMERINTAH DESA SAMBIRENTENG

LAPORAN REALISASI APB DESA

KECAMATAN TEJAKULA

KABUPATEN BULELENG

ANGGARAN

( Rp )

REALISASI

( Rp )

LEBIH/(KURANG)

( Rp )

Ref.U R A I A N

PENDAPATAN

Pendapatan Asli Desa

2.500.000,00 200.000,00 2.300.000,00

Pendapatan Transfer

1.944.947.000,00 1.904.367.000,00 40.580.000,00

Dana Desa 854.277.000,00

854.277.000,00 0,00

Bagi Hasil Pajak dan Retribusi 120.931.000,00

80.351.000,00 40.580.000,00

Alokasi Dana Desa 619.739.000,00

619.739.000,00 0,00

Bantuan Keuangan Provinsi 50.000.000,00

50.000.000,00 0,00

Bantuan Keuangan Kabupaten/Kota 300.000.000,00

300.000.000,00 0,00

Pendapatan Lain-lain

5.500.000,00 11.774.950,61 6.274.950,61

1.952.947.000,00

JUMLAH PENDAPATAN 1.916.341.950,61 36.605.049,39

BELANJA

716.917.481,10 612.315.086,00 104.602.395,10

918.919.209,13 888.952.348,62 29.966.860,51

150.162.747,99 114.579.000,00 35.583.747,99

5.000.000,00 0,00 5.000.000,00

363.862.603,15 356.575.548,00 7.287.055,15

2.154.862.041,37

JUMLAH BELANJA 1.972.421.982,62 182.440.058,75

(201.915.041,37)SURPLUS / (DEFISIT) 

(56.080.032,01)

(145.835.009,36)

PEMBIAYAAN

Penerimaan Pembiayaan

201.915.041,37 201.915.041,37 0,00

Pengeluaran Pembiayaan

0,00 0,00 0,00

201.915.041,37

PEMBIAYAAN NETTO 201.915.041,37 0,00

0,00

SILPA/SiLPA TAHUN BERJALAN

Sambirenteng,  19 Maret 2021

Perbekel Sambirenteng

I Wayan Ginantri

145.835.009,36

(145.835.009,36)

Lihat Catatan Atas Laporan Keuangan yang merupakan bagian yang tidak terpisahkan dari laporan keuangan

Halaman 1

Printed by Siskeudes 19/03/2021 18:33:47



SALINAN

A

1

2

3

B

C

1 Rekonsiliasi SILPA dan Kas

145.835.009,36 

- 0,00 

- 80.546.050,00 

- 80.546.050,00 

- 0,00 

145.835.009,36 

2

Anggaran Realisasi (Lebih)/ Kurang

a. Hasil Usaha 2.500.000,00 0,00 2.500.000,00 

b. Hasil Aset 0,00 200.000,00 (200.000,00)

c. 0,00 0,00 0,00 

d. 0,00 0,00 0,00 

2.500.000,00 200.000,00 2.300.000,00

3

Anggaran Realisasi (Lebih)/ Kurang

346.033.600,00 43.930.214,00 302.103.386,00

128.141.550,00 112.847.829,00 15.293.721,00

128.141.550,00 215.246.537,62 (87.104.987,62)

85.427.700,00 275.252.366,00 (189.824.666,00)

166.532.600,00 232.260.450,00 (65.727.850,00)

854.277.000,00 879.537.396,62 (25.260.396,62)

4

Anggaran Realisasi (Lebih)/ Kurang

37.044.500,00 18.773.500,00 18.271.000,00 

43.306.500,00 66.431.000,00 (23.124.500,00)

80.351.000,00 85.204.500,00 (4.853.500,00)

5

Anggaran Realisasi (Lebih)/ Kurang

Saldo Awal Periode Potongan Pajak yang belum disetor ke Kas Negara

Penerimaan Potongan Pajak Tahun Anggaran Berjalan

Setoran Pajak ke Kas Negara selama Tahun Anggaran Berjalan

Tahap 2 (15%)

Alokasi Dana Desa (ADD)

Penerimaan desa yang berasal dari Alokasi Dana Desa (ADD) adalah sebagai berikut:

Tahap 2

Informasi Umum

Pemerintah Desa Sambirenteng merupakan desa di Kecamatan Tejakula, Kabupaten Buleleng, saat ini 

Kepengurusan Pemerintahan Desa Sambirenteng adalah sebagai berikut :

Perbekel/ Kepala Desa : I WAYAN GINANTRI

Tahap 2 (10%)

Tahap 3 (20%)

Sekretaris Desa : I MADE SETIAWAN

Bendahara Desa : MADE ARSI

Catatan Atas Laporan Keuangan Pemerintah Desa Sambirenteng, Kecamatan Tejakula, 

Kabupaten Buleleng Tahun Anggaran 2020

Kantor Pemerintahan Desa beralamat di Jalan Segara No.1 Banjar Dinas Sambirenteng, Desa 

Sambirenteng, Kecamatan Tejakula, Kabupaten Buleleng

Dasar Penyajian Laporan Keuangan

Laporan Keuangan Desa berupa Laporan Realisasi APBDesa sesuai basis kas dengan dasar harga 

perolehan.

Pendapatan dicatat pada saat kas diterima di Bank atau Kas dan Belanja dicatat pada saat kas 

dikelurkan dan telah bersifat definitif.

Rincian Pos Laporan Keuangan

SILPA Tahun Anggaran 2020

Mutasi Potongan Pajak 

Saldo Kas per 31 Desember 2020

Pendapatan Asli Desa

Pendapatan Asli Desa terdiri dari :

Pendapatan Asli Desa terdiri dari

Swadaya, Partisipasi dan Gotong 

Royong

Lain-lain Pendapatan Asli Desa 

yang Sah

Dana Desa

Dana Desa merupakan penerimaan desa yang diperoleh dari APBN. Jumlah Penerimaan Dana Desa 

selama tahun anggaran 2019 adalah sebagai berikut :

Tahap 1 (40%)

Tahap 2 (15%)

Bagian dari hasil Pajak dan Retribusi Daerah

Penerimaan desa yang berasal dari bagian dari Hasil Pajak dan Rtribusi Daerah adalah sebagai 

Saldo Akhir Periode Potongan Pajak yang belum disetor ke Kas Negara

Tahap 1



SALINAN

114.085.500,00 100.713.914,00 13.371.586,00 

57.042.750,00 52.376.835,00 4.665.915,00 

57.042.750,00 45.000.886,00 12.041.864,00 

98.001.500,00 108.474.329,00 (10.472.829,00)

49.000.750,00 46.263.395,00 2.737.355,00 

49.000.750,00 64.565.400,00 (15.564.650,00)

49.000.750,00 44.998.251,00 4.002.499,00 

49.000.750,00 55.551.020,00 (6.550.270,00)

49.000.750,00 50.809.866,00 (1.809.116,00)

48.562.750,00 70.576.190,00 (22.013.440,00)

619.739.000,00 639.330.086,00 (19.591.086,00)

6

Anggaran Realisasi (Lebih)/ Kurang

50.000.000,00 50.000.000,00 0,00 

50.000.000,00 50.000.000,00 0,00 

7

Anggaran Realisasi (Lebih)/ Kurang

300.000.000,00 300.000.000,00 0,00 

300.000.000,00 300.000.000,00 0,00 

8

Anggaran Realisasi (Lebih)/ Kurang

0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 

1.000.000,00 8.044.000,00 (7.044.000,00)

0,00 0,00 0,00 

4.500.000,00 3.730.950,61 769.049,39 

0,00 0,00 0,00 

5.500.000,00 11.774.950,61 (6.274.950,61)

9

Anggaran Realisasi (Lebih)/ Kurang

477.568.160,00 461.553.800,00 16.014.360,00 

239.349.321,10 150.761.286,00 88.588.035,10 

0,00 0,00 0,00 

716.917.481,10 612.315.086,00 104.602.395,10 

10

Anggaran Realisasi (Lebih)/ Kurang

903.966.209,13 874.453.348,62 29.512.860,51 

14.953.000,00 14.499.000,00 454.000,00 

918.919.209,13 888.952.348,62 29.966.860,51 

11

Anggaran Realisasi (Lebih)/ Kurang

150.162.747,99 114.579.000,00 35.583.747,99 

0,00 0,00 0,00 

150.162.747,99 114.579.000,00 35.583.747,99 

Tahap 2

Tahap 3

Tahap 4

Tahap 5

Tahap 6

Tahap 7

Belanja Barang dan Jasa

Belanja Barang dan Jasa

Belanja Barang dan Jasa

Penerimaan dari hasil kerjasama 

antar desa

Penerimaan desa dari hasil 

kerjasama desa dengan pihak ketiga

Penerimaan dari bantuan 

perusahaan yang berlokasi di desa

Hibah dan sumbangan dari Pihak 

ketiga

Koreksi kesalahan belanja tahun-

tahun anggaran sebelumnya yang 

mengakibatkan penerimaan di kas 

Desa

Lain-lain pendapatan yang sah

Belanja Modal

Belanja - Bidang Pembinaan Kemasyarakatan Desa

Belanja untuk Bidang Pembinaan Kemasyarakatan Desa terdiri dari :

Belanja Modal

Belanja - Bidang Penyelenggaraan Pemerintahan Desa

Belanja untuk Bidang Penyelenggaraan Pemerintahan Desa terdiri dari :

Belanja Pegawai

Belanja Modal

Belanja - Bidang Pembangunan Desa

Belanja untuk Bidang Pembangunan Desa terdiri dari :

Pendapatan Lain-lain

Pendapatan Lain-lain terdiri dari :

Bunga Bank

Tahap 1

Bantuan Keuangan Kabupaten

Penerimaan desa yang berasal dari Bantuan Keuangan Kabupaten Buleleng  adalah sebagai 

Tahap 1

Tahap 1

Tahap 8

Tahap 9

Tahap 10

Bantuan Keuangan Provinsi

Penerimaan desa yang berasal dari Bantuan Keuangan Provinsi Bali  adalah sebagai berikut:



SALINAN

12

Anggaran Realisasi (Lebih)/ Kurang

5.000.000,00 0,00 5.000.000,00 

0,00 0,00 0,00 

5.000.000,00 0,00 5.000.000,00 

13

Anggaran Realisasi (Lebih)/ Kurang

20.513.000,00 15.595.548,00 4.917.452,00 

1.249.603,15 0,00 1.249.603,15 

342.100.000,00 340.980.000,00 1.120.000,00 

363.862.603,15 356.575.548,00 7.287.055,15 

14

Anggaran Realisasi (Lebih)/ Kurang

58.249.400,00 58.249.400,00 0,00 

360.459.000,00 354.759.000,00 5.700.000,00

18.359.760,00 8.045.400,00 10.314.360,00

40.500.000,00 40.500.000,00 0,00

477.568.160,00 461.553.800,00 16.014.360,00

234.813.390,68 198.854.639,00 35.958.751,68

191.920.000,00 178.750.000,00 13.170.000,00

102.086.000,00 38.275.000,00 63.811.000,00

1.500.000,00 1.500.000,00 0,00

14.883.887,54 10.023.920,00 4.859.967,54

114.862.000,00 101.094.571,00 13.767.429,00

638.413.000,00 611.295.504,62 27.117.495,38

1.298.478.278,22 1.139.793.634,62 158.684.643,60

0,00 0,00 0,00

14.953.000,00 14.499.000,00 454.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

14.953.000,00 14.499.000,00 454.000,00

15

Anggaran Realisasi (Lebih)/ Kurang

537.752.047,54 508.813.820,00 28.938.227,54 

Belanja Desa dalam klasifikasi Sub Bidang (Fungsi)

Penanggulangan bencana

Keadaan darurat

Keadaan mendesak desa

Belanja Barang dan Jasa

Belanja Modal Pengadaan Tanah

Belanja Modal Peralatan, Mesin, 

dan Alat Berat 

Belanja Modal Kendaraan

Belanja Modal Gedung dan 

Bangunan

Belanja Modal Jalan

Belanja Modal Jembatan

Belanja Modal Irigasi/ Embung/ 

Air Sungai/ Drainase

Belanja Modal Jaringan/ 

Belanja Modal lainnya

Belanja Barang dan Jasa

Belanja Barang Perlengkapan

Belanja Jasa Honorarium

Belanja Operasional Aparatur 

Belanja Jasa Sewa

Belanja Operasional Perkantoran

Belanja Pemeliharaan

Belanja Barang dan Jasa yang 

diserahkan kepada masyarakat

Belanja Modal

Bidang Penyelenggaraan 

Pemerintahan Desa

Sub Bidang Penyelenggaraan 

Belanja Penghasilan Tetap, 

Tunjangan dan Operasional 

Pemerintahan Desa

Jaminan Kesehatan Perbekel dan 

Perangkat Desa

Tunjangan BPD

Belanja - Bidang Pemberdayaan Masyarakat Desa

Belanja untuk Bidang Pembinaan Masyarakat Desa terdiri dari :

Belanja Modal

Belanja - Bidang Penanggulangan Bencana, Keadaan Darurat dan Mendesak Desa

Selama Tahun Anggaran 2019, Pemerintahan Desa melakukan penanggulangan bencana dan 

keadaan darurat sebagai berikut :

Belanja Desa dalam klasifikasi ekonomi 

Jumlah belanja dalam klasifikasi ekonomi adalah sebagai berikut :

Belanja Pegawai

Penghasilan tetap dan Tunjangan 

Perbekel

Penghasilan tetap dan Tunjangan 

Perangkat Desa



SALINAN

27.500.000,00 9.500.266,00 17.999.734,00

45.004.000,00 25.468.500,00 19.535.500,00

106.661.433,56 68.532.500,00 38.128.933,56

0,00 0,00 0,00

716.917.481,10 612.315.086,00 104.602.395,10

42.948.000,00 38.650.000,00 4.298.000,00

65.953.000,00 63.055.250,00 2.897.750,00

94.440.000,00 94.440.000,00 0,00

714.578.209,13 692.407.098,62 22.171.110,51

0,00 0,00 0,00

1.000.000,00 400.000,00 600.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

918.919.209,13 888.952.348,62 29.966.860,51

14.020.000,00 6.229.000,00 7.791.000,00

78.933.747,99 72.787.000,00 6.146.747,99

10.000.000,00 0,00 10.000.000,00

47.209.000,00 35.363.000,00 11.846.000,00

150.162.747,99 114.379.000,00 35.783.747,99

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

5.000.000,00 0,00 5.000.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

5.000.000,00 0,00 5.000.000,00

20.513.000,00 15.595.548,00 4.917.452,00

1.249.603,15 0,00 1.249.603,15

342.100.000,00 340.980.000,00 1.120.000,00

Bidang Penanggulangan Bencana, 

Keadaan Darurat dan Mendesak 

Desa
Sub Bidang Penanggulangan 

Bencana

Sub Bidang Keadaan Darurat

Sub Bidang Keadaan Mendesak

Sub Bidang Kelautan dan 

Perikanan

Bidang Pemberdayaan Masyarakat 

Desa

Sub Bidang Pertanian dan 

Peternakan

Sub Bidang Peningkatan 

Kapasitas Aparatur Desa

Sub Bidang Pemberdayaan 

Perempuan, Perlindungan Anak 

dan Keluarga

Sub Bidang Dukungan 

Penanaman Modal

Sub Bidang Perdagangan dan 

Perindustrian

Sub Bidang Kelembagaan 

Masyarakat

Sub Bidang Kepemudaan dan 

Olah raga

Sub Bidang Kebudayaan dan 

Keagamaan

Sub Bidang Ketentraman, 

Ketertiban Umum, dan 

Perlindungan Masyarakat

Bidang Pembinaan Kemasyarakatan 

Desa

Sub Bidang Sarana dan 

Prasarana Pemerintahan Desa

Sub Bidang Administrasi 

Kependudukan, Pencatatan Sipil, 

Statistik dan Kearsipan 

Sub Bidang Tata Praja 

Pemerintahan, Perencanaan, 

Keuangan dan Pelaporan

Sub Bidang Pertanahan

Bidang Pelaksanaan Pembangunan 

Desa

Sub Bidang Pendidikan

Sum Bidang Kesehatan

Sub Bidang Pekerjaan Umum 

dan Penataan Ruang

Sub Bidang Kawasan 

Pemukiman

Sub Bidang Kehutanan dan 

Lingkungan Hidup

Sub Bidang Perhubungan, 

Komunikasi, dan Informatika

Sub Bidang Energi, dan Sumber 

Daya Mineral

Sub Bidang Pariwisata

Sub Bidang Koperasi, Usaha 

Mikro Kecil dan Menengah 

(UMKM)



SALINAN

363.862.603,15 356.575.548,00 7.287.055,15

16

Anggaran Realisasi (Lebih)/ Kurang

201.915.041,37 201.915.041,37 0,00

0,00 0,00 0,00

201.915.041,37 201.915.041,37 0,00

1 201.915.041,37 201.915.041,37 0,00

2
Pencairan Dana 

Cadangan
0,00 0,00 0,00

3 0,00 0,00 0,00

201.915.041,37 201.915.041,37 0,00

1 0,00 0,00 0,00

2 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

17

2019 2020
Penambahan/ 

(Pengurangan)

595.000.000,00 595.000.000,00 0,00

197.034.000,00 211.533.000,00 14.499.000,00

37.671.000,00 37.671.000,00 0,00

2.067.083.000,00 2.067.083.000,00 0,00

16.391.595.200,00 16.391.595.200,00 0,00

70.901.000,00 70.901.000,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

3.125.000,00 3.125.000,00 0,00

0,00 0,00 0,00

19.362.409.200,00 19.376.908.200,00 14.499.000,00

18

2019 2020
Penambahan/ 

(Pengurangan)

346.688.876,00 346.688.876,00 0,00

Penyertaan Modal Desa pada BUMDes adalah sebagai berikut :

BUMDes Kerta Jana

Hasil Penjualan kekayaan Desa 

yang dipisahkan

SILPA Tahun Anggaran 

Peralatan, Mesin, dan Alat Berat

Irigasi/Embung/Air 

Pengeluaran Pembiayaan

Penerimaan Pembiayaan 

Aset Desa

Perolehan aset desa adalah sebagai berikut :

Tanah

Kendaraan

Gedung dan Bangunan

Pengeluaran Pembiayaan terdiri dari 

Pembentukan Dana Cadangan

Penyertaan Modal Desa

Jumlah Netto pembiayaan tahun anggaran 2019 adalah sebagai berikut :

Penerimaan Pembiayaan

Pembiayaan

Jalan

Jembatan

Jaringan/ Instalasi

Aset tetap lainnya

Rincian Aset Tetap untuk masing-masing klasifikasi diatas dapat dilihat pada Lampiran 1

I WAYAN GINANTRI

Perbekel Sambirenteng,

Penyertaan Modal Desa

Konstruksi dalam pengerjaan



SALINAN

Jenis Nomor Tanggal

1

Tanah, Luas 250 M², di Banjar 

Dinas Silagading (Kantor KBD 

Silagading)

2010201 1998 125.000.000,00 B

Sertifikat 

masih dlm 

proses

2
Tanah, Luas 165 M², di Banjar 

Dinas Benben (Kantor KBD Benben)
2010201 2000 85.000.000,00 B

Sertifikat 

masih dlm 

proses

3
Tanah, Luas 400 M², di Banjar 

Dinas Sambirenteng (Kantor Perbekel)
2010201 2001 200.000.000,00 B

Sertifikat 

masih dlm 

proses

4
Tanah, Luas 365 M², di Banjar 

Dinas Sambirenteng ( TPST )
2010201 2013 185.000.000,00 B

Sertifikat 

masih dlm 

proses

1
Meja Pingpong, bahan kayu 

kamper
3050201 2009 9.000.000,00 B

sebanyak 6 

buah

2
Kursi biasa, Merk Tunmi 

Furniture
3050201 2018 540.000,00 B

sebanyak 27 

buah

3 Kursi Panjang, bahan kayu 3050201 2009 200.000,00 B
sebanyak 1 

buah

Kondisi 

Aset 

Tetap

Peralatan, Mesin, dan Alat Berat
II

Lampiran Laporan Keuangan 

Pemerintah Desa Sambirenteng

Kecamatan Tejakula, Kabupaten Buleleng

Klas Aset dan Nama/ Identitas Aset 

Tetap

Tanah I

Keterangan

Rincian Aset Tetap Desa Per 31 Desember 2020

Bukti Kepemilikan
No. Kode Aset Tetap

Tahun 

Perolehan

Nilai Perolehan 

(Rp.)



SALINAN

Jenis Nomor Tanggal

Kondisi 

Aset 

Tetap

Klas Aset dan Nama/ Identitas Aset 

Tetap
Keterangan

Bukti Kepemilikan
No. Kode Aset Tetap

Tahun 

Perolehan

Nilai Perolehan 

(Rp.)

4 Tiang Mike, bahan besi 3050206 2009 1.000.000,00 B
sebanyak 2 

buah

5
Kompor Gas dua tungku, Merk 

Rinai
3050205 2009 250.000,00 B

6 Meja Kerja, bahan kayu 3050201 2010 1.800.000,00 B
sebanyak 6 

buah

7 Kursi Tamu 3050201 2010 2.500.000,00 B
sebanyak 2 

Set

8
Meja Rapat Panjang, bahan 

kayu jati
3050201 2010 6.000.000,00 B

sebanyak 6 

buah

9
Meja Rapat besar, bahan kayu 

jati
3050201 2010 1.000.000,00 B

sebanyak 2 

buah

10
Rak Arsip besar, bahan kayu 

dan triplek
3050104 2010 2.500.000,00 B

11
Rak Arsip kecil, bahan kayu dan 

triplek
3050104 2010 1.500.000,00 B

12
Filling Cabinet, Merk Royal 

S1117-84
3050104 2010 400.000,00 B

Ruang kerja 

Sekdes

13 AC, Merk Akari, AC-095KLWI 3050204 2010 1.500.000,00 B
Ruang kerja 

Perbekel

14 Kipas Angin, Merk Matsunichi 3050204 2010 650.000,00 B
Ruang kerja 

Sekdes

15 Televisi, Merk LG 3050206 2010 2.500.000,00 B

16 Parabola, Merk Matrik Mango 3060310 2010 1.000.000,00 B

17 Karpet, ukuran 2 X 2 meter 3050206 2010 200.000,00 B

II



SALINAN

Jenis Nomor Tanggal

Kondisi 

Aset 

Tetap

Klas Aset dan Nama/ Identitas Aset 

Tetap
Keterangan

Bukti Kepemilikan
No. Kode Aset Tetap

Tahun 

Perolehan

Nilai Perolehan 

(Rp.)

18
Taplak meja panjang, bahan 

kain
3050206 2010 600.000,00 B

19
Sound System, Merk Politron, 

SN 1300282
3050206 2010 1.250.000,00 B Ruang rapat

21 Radio Tape, Merk Tens 3050206 2010 1.000.000,00 RB Ruang rapat

21 Pengeras Suara, Merk TOA 3050206 2010 750.000,00 B

22
Bendera Merah Putih, bahan 

kain
3050105 2010 250.000,00 B

23
Peta Wilayah Desa (Baliho), 

bahan bingkai kayu 
3050105 2010 275.000,00 B

sebanyak 2 

buah

24
Rak Perpustakaan, bahan kayu 

dan triplek
3050104 2010 2.000.000,00 B

25

Meja Kerja Panjang dan 

melingkar, bahan kayu dan 

triplek

3050201 2012 2.000.000,00 B

26
Kursi tinggi, bahan kayu dan 

besi
3050201 2012 1.200.000,00 B

sebanyak 6 

buah

27
Laptop, Merk Acer Aspire VS-

431
3070102 2012 6.000.000,00 B

Kasi 

Pelayanan

28 Tiang Bendera bahan pipa besi 3050105 2012 250.000,00 B
sebanyak 13 

batang

29
Plang Nama Lembaga 

Kemasyarakatan, bahan Plat
3050105 2012 1.000.000,00 B

sebanyak 1 

set

30 Plang Nama Kantor, bahan Plat 3050105 2012 1.250.000,00 B
sebanyak 5 

buah

II



SALINAN

Jenis Nomor Tanggal

Kondisi 

Aset 

Tetap

Klas Aset dan Nama/ Identitas Aset 

Tetap
Keterangan

Bukti Kepemilikan
No. Kode Aset Tetap

Tahun 

Perolehan

Nilai Perolehan 

(Rp.)

31 Kursi dorong, merk Junior 3050201 2013 1.800.000,00 B
sebanyak 6 

buah

32 Kursi dorong, merk Neupolaris 3050201 2013 3.000.000,00 B
sebanyak 4 

buah

33 Kursi dorong, merk Atip 3050201 2013 1.000.000,00 B
sebanyak 1 

buah

34 Meja Bundar, bahan kayu jati 3050201 2014 650.000,00 B
sebanyak 1 

buah

35
Laptop, Merk Acer Aspire E1-

432
3070102 2014 6.000.000,00 B

Sekretaris 

Desa

36
Printer, Merk Epson L120, SN  

TP2K035287
3070203 2014 1.000.000,00 B

Kasi 

Pelayanan

37
Kipas Angin Gantung, Merk 

Panasonic
3050204 2015 1.200.000,00 B

sebanyak 2 

buah

38
Meteran roll, Merk Magnum 

Measuring Tape
3030304 2015 350.000,00 B

39
Mesin foto copy mini, Merk 

Kyocera, FS 1120MFP
3050103 2015 3.500.000,00 RR

40
Steples Jilid, Merk Vovot, No 

230
3060104 2015 275.000,00 B

41
HP Kantor Perbekel, Merk OPPO 

A11w
3060201 2015 1.500.000,00 B

42 Kursi tunggu, merk DragonPlay 3050201 2016 6.000.000,00 B
sebanyak 3 

buah

43
Printer, Merk Epson L365, 

SNVHBK025445
3070203 2016 3.500.000,00 B

Kaur 

Keuangan

II



SALINAN

Jenis Nomor Tanggal

Kondisi 

Aset 

Tetap

Klas Aset dan Nama/ Identitas Aset 

Tetap
Keterangan

Bukti Kepemilikan
No. Kode Aset Tetap

Tahun 

Perolehan

Nilai Perolehan 

(Rp.)

44

Camera digital, merk Canon, 

CMIT ID : 2013DJ6528, warna 

hitam

3060102 2016 4.500.000,00 B

45
Proyektor, Merk BENQ, SN : 

PDT7E02025000
3050105 2016 5.000.000,00 B Ruang rapat

46
Calculator Merk Citizen, CT-

500JS
3050102 2016 125.000,00 B

47 Tong sampah, Merk Cal 3050105 2016 480.000,00 B
sebanyak 6 

buah

48
Meja Proyektor, bahan kayu 

ukuran 50X150 Meter
3050201 2016 500.000,00 B Ruang rapat

49 Steples, Merk Kangaro-10 3010104 2016 45.000,00 B

50
Wash Tapel, Merk Amerikan 

Standart
3010399 2016 850.000,00 B

51
Kursi rapat, Merk Polaris, 

bahan Metal
3050201 2017 12.000.000,00 B

sebanyak 30 

buah

52
Laptop, Merk Asus, Tipe X441U 

Series
3070102 2017 6.000.000,00 B

Kasi 

Pelayanan

53
Laptop, Merk Lenovo Ideapid 

100
3070102 2017 5.500.000,00 B

Kaur Pe 

rencanaan

54 Laptop, Merk Asus, Tipe X453M 3070102 2017 5.000.000,00 B
Kasi Kese 

jahteraan

55 Laptop, Merk Asus, Tipe X453M 3070102 2017 5.500.000,00 B
Kaur TU - 

Umum

56
Laptop, Merk Asus, Tipe X441U 

Series
3070102 2017 6.200.000,00 B

Operator 

Desa

II



SALINAN

Jenis Nomor Tanggal

Kondisi 

Aset 

Tetap

Klas Aset dan Nama/ Identitas Aset 

Tetap
Keterangan

Bukti Kepemilikan
No. Kode Aset Tetap

Tahun 

Perolehan

Nilai Perolehan 

(Rp.)

57
Meteran dorong, Merk 

Togoshiseiki
3030304 2017 250.000,00 B

58 Kabel roll, type welto CS-10 3050105 2017 45.000,00 B

59 Jam tembok, merk Vioner 3050105 2017 150.000,00 B

60 Stempel, bahan kayu 3050105 2017 280.000,00 B
sebanyak 8 

buah

61
Bantalan stempel, merk Hero 

Stamp Pad
3050105 2017 18.000,00 B

sebanyak 3 

buah

62 Gunting, merk Gunindo 3050105 2017 50.000,00 B
sebanyak 2 

buah

63
Laptop, Merk Asus, Tipe Z 476 - 

31 TB
3070102 2018 6.400.000,00 B

Kaur 

Keuangan

64
Printer, Merk Epson L120, SN 

TP2K416097
3070203 2018 2.000.000,00 B

Kaur TU - 

Umum

65
Printer, Merk Epson L120, SN 

TP2K472551
3070203 2018 2.000.000,00 B

Sekretaris 

Desa

66
Printer, Merk Epson L120, SN 

TP2K025445
3070203 2018 2.000.000,00 B

Kasi Peme 

rintahan

67
Rak Arsip 30 lobang bahan 

kayu
3050104 2018 15.000.000,00 B

Ruang kerja 

Kaur/Kasi

68 Podium, bahan Kayu jati 3050206 2018 2.600.000,00 B

69 Tangga Aluminium 3050206 2018 500.000,00 B

70 1 set Mike 3060101 2019 3.000.000,00 B

71 2 buah Stand Mike 3060101 2019 1.000.000,00 B

II



SALINAN

Jenis Nomor Tanggal

Kondisi 

Aset 

Tetap

Klas Aset dan Nama/ Identitas Aset 

Tetap
Keterangan

Bukti Kepemilikan
No. Kode Aset Tetap

Tahun 

Perolehan

Nilai Perolehan 

(Rp.)

72 30 buah Kursi rapat 3050201 2019 13.500.000,00 B Ruang rapat

73
Gambar Presiden dan Wakil 

Presiden
3050206 2019 235.000,00 B

74 Lambang Burung Garuda 3050206 2019 216.000,00 B

75
15 buah Plang Lembaga 

Kemasyarakatan
3050105 2019 1.650.000,00 B

76 Plang Kantor KBD Geretek 3050105 2019 1.500.000,00 B

77 2 buah Meja Panjang 3050201 2019 3.500.000,00 B Ruang rapat

78 Kotak Saran 5050105 2019 500.000,00 B

79
10 buah bingkai Data Profil 

Desa
3050105 2019 1.500.000,00 B

80 15 lembar Taplak Meja 3020299 2019 1.500.000,00 B

81 5 buah Plang Posyandu 3050105 2019 500.000,00 B

82 20 buah Plang Nama Jalan 3050105 2019 3.000.000,00 B

83 4 buah Plang Poskamling 3050105 2019 800.000,00 B

84 Plang PKK KBD Geretek 3050105 2019 1.500.000,00 B

85 Handphone Merk Vivo Y30i 3060201 2020 2.499.000,00 B

86 Leght Board, Warna Putih 3030304 2020 10.500.000,00 B

87 Microtoa 3030304 2020 1.500.000,00 B

II



SALINAN

Jenis Nomor Tanggal

Kondisi 

Aset 

Tetap

Klas Aset dan Nama/ Identitas Aset 

Tetap
Keterangan

Bukti Kepemilikan
No. Kode Aset Tetap

Tahun 

Perolehan

Nilai Perolehan 

(Rp.)

1
Sepeda motor, Merk Suzuki 

Thunder, DK 3861 U
BPKB

Nomor 

F1020969-O

Tgl.08-08-

2008
3020104 2008 11.671.000,00 B

An. Bupati 

Buleleng

2
Sepeda motor, Merk Yamaha 

Vixion, DK 4768 U
BPKB

Nomor K-

05430164-O

Tgl.03-06-

2013
3020104 2013 26.000.000,00 B

A.n Peme 

rintah Desa

1 Balai Desa/Balai Masyarakat 4010101 1955 125.000.000,00 B
di BD. Sam 

birenteng

2 Lapangan Ampel Gading 2011301 1955 80.000.000,00 B
di BD. Sam 

birenteng

3
Kantor Kelian Banjar Dinas 

Geretek
4010101 1960 147.395.000,00 B

di BD. 

Geretek

4 Kios Dagang dan Pos Linmas 4010111 1985 35.000.000,00 RR Dihapus

5 Lapangan Tenis/Volly/Futsal 4010123 1990 25.000.000,00 B
di BD. Sam 

birenteng

6 Panggung terbuka 4010123 1990 15.000.000,00 RR
di BD. Sam 

birenteng

7 Los Pasar Semut 4010111 1999 75.000.000,00 RB
di BD. 

Geretek

8 Bangunan Poskesdes/ Polindes 4010106 1999 30.000.000,00 B
di BD. Sam 

birenteng

9
Kantor Kelian Banjar Dinas 

Benben
4010101 2000 75.080.000,00 B

di BD. 

Benben

10 Bangunan Batas Desa 4010122 2006 29.436.000,00 RR
sebanyak 2 

buah

Gedung dan Bangunan

III

IV

Kendaraan



SALINAN

Jenis Nomor Tanggal

Kondisi 

Aset 

Tetap

Klas Aset dan Nama/ Identitas Aset 

Tetap
Keterangan

Bukti Kepemilikan
No. Kode Aset Tetap

Tahun 

Perolehan

Nilai Perolehan 

(Rp.)

11 Bangunan Kantor Perbekel 4010101 2012 426.540.000,00 B
di BD. Sam 

birenteng

12 Bangunan TPST 4010101 2012 270.000.000,00 B
di BD. Sam 

birenteng

13
Kantor Kelian Banjar Dinas 

Sambirenteng
4010101 2013 82.000.000,00 B

di BD. Sam 

birenteng

14
Bangunan Aula Banjar Dinas 

Silagading
4010101 2014 113.908.000,00 B

di BD. Sila 

gading

15
Kantor Kelian Banjar Dinas 

Silagading
4010101 2017 187.579.000,00 B

di BD. Sila 

gading

16 Pos Kamling BD Geretek 4010122 2017 32.055.000,00 B
di BD. 

Geretek

17
Gedung Sekolah Taman Kanak-

Kanak Silayukti
4010101 2018 250.000.000,00 B

di BD. Sam 

birenteng

1
Jalan Bali Villa, ukuran 3 X 300 

meter
5010101 1990 5.000.000,00 B

di BD. 

Geretek

2
Jalan Bukit Madya, ukuran 3 X 

300 meter
5010101 1999 5.000.000,00 B

di BD. 

Geretek

3
Jalan Tukad Ngandang, ukuran 

3 X 700 meter
5010101 1999 6.000.000,00 B

di BD. Sila 

gading

4
Jalan Ganesha, ukuran 3 X 161 

meter
5010101 2002 25.000.000,00 B

di BD. Sam 

birenteng

5
Jalan Pura Bale Agung, ukuran 

3 X 1000 meter
5010101 2002 49.770.000,00 B

di BD. 

Geretek

Jalan

IV

V



SALINAN

Jenis Nomor Tanggal

Kondisi 

Aset 

Tetap

Klas Aset dan Nama/ Identitas Aset 

Tetap
Keterangan

Bukti Kepemilikan
No. Kode Aset Tetap

Tahun 

Perolehan

Nilai Perolehan 

(Rp.)

6
Jalan Segara Pungut, ukuran 3 

X 670 meter
5010101 2004 45.000.000,00 B

di BD. Sam 

birenteng

7
Jalan Catu, ukuran 3 X 230 

meter
5010101 2004 45.000.000,00 B

di BD. 

Benben

8
Jalan Gunung Sari, ukuran 3 X 

1500 meter
5010101 2002 154.745.000,00 B

di BD. 

Geretek

9
Jalan Selonding, ukuran 3 X 

700 meter
5010101 2004 135.830.000,00 B

di BD. 

Benben

10
Jalan Pantai Bangsal Lestari, 

ukuran 3 X 200 meter
5010101 2005 95.440.000,00 B

di BD. 

Geretek

11
Jalan Segara Benben, ukuran 3 

X 180 meter
5010101 2006 27.000.000,00 B

di BD. 

Benben

12
Jalan Tantan, ukuran 3 X 100 

meter
5010101 2006 80.195.000,00 B

di BD. 

Geretek

13
Jalan Wates, ukuran 3 X 537 

meter
5010101 2007 167.259.700,00 B

di BD. Sam 

birenteng

14
Jalan Pura Ibu, ukuran 3 X 405 

meter
5010101 2007 60.000.000,00 B

di BD. Sam 

birenteng

15
Jalan Togog, ukuran 3 X 908 

meter
5010101 2007 135.000.000,00 B

di BD. Sam 

birenteng

16
Jalan Sanghyang, ukuran 3 X 

837 meter
5010101 2007 125.000.000,00 B

di BD. Sam 

birenteng

17
Jalan Selomin, ukuran 3 X 533 

meter
5010101 2007 126.913.000,00 B

di BD. 

Benben

V



SALINAN

Jenis Nomor Tanggal

Kondisi 

Aset 

Tetap

Klas Aset dan Nama/ Identitas Aset 

Tetap
Keterangan

Bukti Kepemilikan
No. Kode Aset Tetap

Tahun 

Perolehan

Nilai Perolehan 

(Rp.)

18
Jalan Majapahit, ukuran 3 X 

150 meter
5010101 2007 22.500.000,00 B

di BD. 

Benben

19
Jalan Setra, ukuran 3 X 350 

meter
5010101 2008 65.000.000,00 B

di BD. 

Geretek

20
Jalan Tanah Ampo, ukuran 3 X 

2000 meter
5010101 2008 250.000.000,00 B

di BD. Sila 

gading

21
Jalan Buluh Sari 1, ukuran 3 X 

700 meter
5010101 2009 10.000.000,00 B

di BD. 

Benben

22
Jalan Buluh Sari 2, ukuran 3 X 

300 meter
5010101 2009 30.000.000,00 B

di BD. 

Geretek

23
Jalan Buluh Sari, ukuran 3 X 

1250 meter
5010101 2012 65.000.000,00 B

di BD. 

Geretek

24
Jalan Tukad Penganten, ukuran 

3 X 230 meter
5010101 2014 50.000.000,00 B

di BD. Sam 

birenteng

25
Jalan Pantai Cinta, ukuran 2,5 

X 200 meter
5010101 2015 13.935.000,00 B

di BD. Sam 

birenteng

26
Jalan Melasti, ukuran 3 X 125 

meter
5010101 2015 26.278.000,00 B

di BD. Sam 

birenteng

27
Jalan Sumantara, ukuran 3 X 

270 meter
5010101 2015 41.605.000,00 B

di BD. Sam 

birenteng

28
Jalan Selat Batu, ukuran 3 X 

800 meter
5010101 2015 33.000.000,00 RR

di BD. Sam 

birenteng

29
Jalan Produksi tani, ukuran 3 X 

666 meter
5010101 2015 65.000.000,00 B

di BD. 

Geretek

V



SALINAN

Jenis Nomor Tanggal

Kondisi 

Aset 

Tetap

Klas Aset dan Nama/ Identitas Aset 

Tetap
Keterangan

Bukti Kepemilikan
No. Kode Aset Tetap

Tahun 

Perolehan

Nilai Perolehan 

(Rp.)

30
Jalan Maspahit, ukuran 3 X 416 

meter
5010101 2016 70.375.000,00 B

di BD. 

Geretek

31
Jalan Pura Puseh, ukuran 3 X 

70 meter
5010101 2017 14.045.000,00 B

di BD. Sila 

gading

32
Jalan Gempol, ukuran 4 X 1000 

meter
5010101 2017 300.000.000,00 RR

di BD. Sila 

gading

33
Jalan Hyang Kembar, ukuran 4 

X 100 meter
5010101 2017 315.000.000,00 RR

di BD. Sila 

gading

34
Jalan Ampel Gading, ukuran 3 

X 400 meter
5010101 2018 116.330.000,00 B

di BD. 

Benben

1
Jembatan Jln Maspahit ke Pura 

Dalem Suci
5010101 2019 70.901.000,00 B

di BD. 

Geretek

1 Tanaman Hias 6050101 2019 3.125.000,00 B
Sebanyak 

125 batang

X

JembatanVI

V

Konstruksi dalam pengerjaan

Irigasi/ Embung/ Air Sungai/ 

Drainase

VII

Jaringan/ InstalasiVIII

Aset tetap lainnyaIX



SALINAN

Jenis Nomor Tanggal

Kondisi 

Aset 

Tetap

Klas Aset dan Nama/ Identitas Aset 

Tetap
Keterangan

Bukti Kepemilikan
No. Kode Aset Tetap

Tahun 

Perolehan

Nilai Perolehan 

(Rp.)

Perbekel Sambirenteng,

I WAYAN GINANTRI



SALINAN

NOMOR             : 1

TAHUN               : 2021

TENTANG           :

Volu 

me

Satu 

an
Anggaran (Rp.)

Volu 

me

Satu 

an
Anggaran (Rp.)

Capai an 

(%)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

a b c

1 1 01

Penyediaan 

Penghasilan tetap dan 

Tunjangan Perbekel

Terbayarnya 

Siltap dan 

Tunjangan 

Perbekel

1,00 Paket 58.249.400,00 1,00 Orang 58.249.400,00 100 58.249.400,00 

1 1 02

Penyediaan 

Penghasilan tetap dan 

Tun jangan Perang kat 

Desa

Terbayarnya 

Siltap dan 

Tunjangan 

Perangkat Desa

1,00 Paket 360.459.000,00 12,00 Orang 354.759.000,00 98 354.759.000,00 

1 1 03

Penyediaan Jaminan 

Sosial bagi Perbekel 

dan Perangkat Desa

Terbayarnya 

Jaminan Sosi al 

bagi Perbe kel 

dan Pe rangkat 

Desa

1,00 Paket 18.359.760,00 1,00 Paket 8.045.400,00 44 8.045.400,00 

1 1 04

Penyediaan 

Operasional 

Pemerintah Desa

Terlaksana nya 

Operasi onal 

Peme rintah Desa

1,00 Paket 51.183.887,54 1,00 Paket 44.429.020,00 87 44.429.020,00 

1

LAPORAN REALISASI KEGIATAN

PERIODE 01 JANUARI - 31 DESEMBER 2020

TAHUN ANGGARAN 2020

LAMPIRAN II PERATURAN DESA SAMBIRENTENG

Provinsi        : Bali

Desa             : Sambirenteng 

Kabupaten   : Buleleng

Kecamatan   : Tejakula

NAMA OUTPUTURAIAN

KODE 

REKE 

NING

LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN REALISASI ANGGARAN PENDAPATAN 

DAN BELANJA DESA TAHUN ANGGARAN 2020

OUTPUT

RENCANA REALISASI

SUMBER DANA

Dana Desa (Rp.)
Alokasi Dana 

Desa (Rp.)
Lain-Lain (Rp)

Bentuk 

Lain



SALINAN

1 1 05
Penyediaan Tunjangan 

BPD

Terbayarnya 

tunjangan 

anggota BPD

1,00 Paket 40.500.000,00 5,00 Orang 40.500.000,00 100 40.500.000,00 

1 1 06
Penyediaan 

Operasional BPD

Terlaksana nya 

operasi onal BPD
1,00 Paket 9.000.000,00 1,00 Paket 2.831.000,00 31 2.831.000,00 

1 2 01

Penyediaan Sarana 

(Aset tetap) 

Perkatoran/ 

Pemerintahan

Terwujudnya 

Sarana (Aset 

tetap) Perkan 

toran/Peme 

rintahan

1,00 Paket 10.000.000,00 1,00 Paket 1.092.000,00 11 1.092.000,00 

1 2 02
Pemeliharaan Gedung/ 

Prasarana Kantor Desa

Terpelihara nya 

Gedung/ 

Prasarana Kantor 

Desa

1,00 Paket 17.500.000,00 1,00 Paket 8.408.266,00 48 8.408.266,00 

1 2 01

Pelayanan Administrasi 

Umum dan 

Kependudukan

Terlaksana nya 

pelaya nan 

adminis trasi 

umum dan 

kependudukan

1,00 Paket 18.000.000,00 1,00 Paket 11.909.000,00 66 11.909.000,00 

1 3 02

Penyusunan/ 

Pendataan/ 

Pemutakhiran Profil 

Desa

Tersusunnya 

Profil Desa
1,00 Paket 21.000.000,00 1,00 Paket 7.652.500,00 36 7.652.500,00 

1 3 03

Pengelolaan 

Adminstrasi dan 

Kearsipan Desa

Terkelolanya 

admi nistrasi dan 

kearsi pan desa

1,00 Paket 6.004.000,00 1,00 Paket 5.907.000,00 98 5.907.000,00 

1 4 01

Penyelenggara an 

Musyawarah 

Perencanaan Desa/ 

Pemba hasan APBDes

Terselengga 

ranya Musren 

bangdes dan 

pemba hasan 

APBDes

1,00 Paket 13.000.000,00 7,00 Kali 8.012.500,00 62 8.012.500,00 

1 4 02

Penyelenggaraan 

Musyawa rah Desa 

Lainnya

Terselengga 

ranya Mus 

yawarah Desa 

Lainnya

1,00 Paket 5.669.000,00 1,00 Paket 3.915.000,00 69 3.915.000,00 

1 4 03
Penyusunan Dokumen 

Peren canaan Desa

Tersusunnya 

dokumen pe 

rencanaan desa

1,00 Paket 6.000.000,00 1,00 Paket 1.759.500,00 29 1.759.500,00 



SALINAN

1 4 04
Penyusunan Dokumen 

Keuangan Desa

Tersusunnya 

dokumen 

keuangan desa

1,00 Paket 20.209.000,00 1,00 Paket 18.215.000,00 90 18.215.000,00 

1 4 06
Penyusunan Kebijakan 

Desa

Tersusunnya 

kebijakan desa
1,00 Paket 6.000.000,00 1,00 Paket 3.024.000,00 50 3.024.000,00 

1 4 07

 Penyusunan Laporan 

Perbe kel / Penyeleng 

garaan Pemerin tahan 

Desa 

Tersusunnya 

Laporan Perbe 

kel/Penyeleng 

garaan Pemerin 

tahan Desa

1,00 Paket 12.000.000,00 1,00 Paket 10.601.000,00 88 10.601.000,00 

1 4 08
Pengembangan Sistin 

Informasi Desa

Terlaksananya 

informasi ten 

tang penyeleng 

garaan Pemerin 

tahan desa

1,00 Paket 7.081.000,00 1,00 Paket 3.348.500,00 47 3.348.500,00 

1 4 09

Koordinasi/ Kerjasama 

Penyelenggaraan 

Pemerintahan dan 

Pembangunan Desa

Terlaksananya 

koordinasi/ kerja 

sama 

penyelenggaraan 

pemerintahan 

dan pemba 

ngunan desa

1,00 Paket 4.923.000,00 1,00 Paket 700.000,00 14 700.000,00 

1 4 10

Dokumen pelak sanaan 

dan so sialisasi Pilka 

des, Pemilihan Kepala 

Kewila yahan dan 

Pemilihan BPD

Terlaksana nya 

Pemilihan 

anggota BPD

1,00 Paket 5.222.433,56 1,00 Paket 4.100.000,00 79 4.100.000,00 

1 4 11

Penyelenggaraan 

Lomba antar 

kewilayahan dan 

pengiriman kontingen 

dalam mengi kuti 

lomba desa

Terselengga 

ranya pengiriman 

kontingen dalam 

mengikuti lomba 

desa

1,00 Paket 26.557.000,00 1,00 Paket 14.857.000,00 56 10.357.000,00 4.500.000,00 

2 1 01
Penyelenggaraan TK 

Non Formal Milik Desa

Terselengga 

ranya STK 

Silayukti

1,00 Paket 42.948.000,00 1,00 Paket 38.650.000,00 90 38.650.000,00



SALINAN

2 2 02
Penyelenggara an 

Posyandu

Terselengga 

ranya Posyandu
6,00 Paket 33.500.000,00 6,00 Paket 32.906.250,00 98 32.906.250,00

2 2 04
Pnyelenggara an Desa 

Siaga Kesehatan

Terselenggara 

nya desa siaga 

kesehatan

1,00 Paket 20.453.000,00 1,00 Paket 18.149.000,00 89 18.149.000,00

2 2 09

Pengadaan Sarana/ 

Prasarana Posyandu/ 

Polindes

Terwujudnya 

sarana/ 

prasarana 

posyandu dan 

polindes

2,00 Unit 12.000.000,00 2,00 Unit 12.000.000,00 100 6.750.000,00 5.250.000,00

2 3 01
Pemeliharaan Jalan 

Desa

Terpelihara nya 

jalan desa
280 Meter 42.375.000,00 280 Meter 42.375.000,00 100 42.375.000,00

2 3 02

Pemeliharaan Jalan 

Lingku ngan Pemuki 

man/Gang

Terpeliharanya 

Jalan Lingku 

ngan Pemuki 

man/ Gang

6 Meter 8.000.000,00 6 Meter 8.000.000,00 100 8.000.000,00

2 3 10

Pemeliharaan Gedung/ 

Prasarana Balai Desa / 

Balai Kemasyarakatan

Terpeliharanya 

Balai Desa/ Balai 

Kemasyarakatan 

BD. Geretek dan 

BD. 

Sambirenteng

2 Unit 44.065.000,00 2 Unit 44.065.000,00 100 44.065.000,00

2 3 10 Pengerasan Jalan Desa

Terwujudnya 

pengerasan Jalan 

Desa

0 Meter 0,00 0 Meter 0,00

2 4 03

Pemeliharaan Sumber 

Air Bersih Milik Desa 

(Mata Air, Penampung 

Air, Sumur Bor dll)

Terpeliharanya 

Submber Air 

Bersih Milik Desa

1 Unit 613.047.000,00 1 Unit 600.645.504,62 98 262.780.504,62 10.265.000,00 327.600.000,00

2 4 15

Peningkatan fasilitas 

pengelolaan sampah 

desa/ pemukiman

Terlaksananya 

peningkatan fa 

silitas pengelola 

an sampah desa 

/ pemukiman

1,00 Paket 101.531.209,13 1,00 Paket 91.761.594,00 90 91.761.594,00

2 6 02
Penyelenggaraan 

Informasi Publik Desa

Terselengga 

ranya infor masi 

publik desa
1,00 Unit 1.000.000,00 1,00 Unit 400.000,00 40 400.000,00



SALINAN

3 1 01

Pengadaan/ Pe 

nyelenggaraan Pos 

Keamanan Desa

Terselengga 

ranya Pos 

Kemanan Desa

1,00 Paket 14.020.000,00 1,00 Paket 6.229.000,00 44 6.229.000,00

3 2 01

Pembinaan grup 

kesenian dan 

kebudayaan tingkat 

desa

Terselenggaranya 

pembinaan grup 

kesenian dan 

kebudayaan 

tingkat desa

2,00 Paket 0,00 4,00 Paket 0,00 0

3 2 02

Pengiriman kontingen 

grup kesenian dan 

kebudayaan ditingkat 

kecamatan

Terselenggara 

nya pengiriman 

kontingen grup 

ke senian dan 

kebudayaan di 

tingkat Kec.

2,00 Paket 0,00 1,00 Paket 0,00 0

3 2 03

Penyelenggara an 

festival kesenian, 

Adat/kebudayaan dan 

keagamaan 

Terselengga 

ranya festival 

kesenian, adat/ 

kebuda yaan dan 

keagamaan

6,00 Kali 78.933.747,99 6,00 Kali 72.787.000,00 92 8.037.000,00 64.750.000,00

3 3 01

Pengiriman kontingen 

ke pemudaan dan 

olahraga sebagai wakil 

desa ditingkat kec.

Terselengga 

ranya pengiri 

man kontingen 

kepe mudaan 

dan olahraga 

seba gai wakil 

desa di tingkat 

kec.

1,00 Paket 0,00 1,00 Paket 0,00 0

3 3 03

Penyelenggara an 

festival/ lomba 

kepemudaan dan 

olahraga tingkat desa

Terselenggara 

nya festival/ 

lomba kepemu 

daan dan olah 

raga tingkat desa

1,00 Paket 0,00 1,00 Paket 0,00 0

3 3 06

Pembinaan Karang 

Taruna/ Klub 

kepemuda an/ Klub 

Olah raga

Terselenggara 

nya pembinaan 

karang taruna 

/klub kepemu 

daan/ klub 

olahraga

1,00 Paket 10.000.000,00 1,00 Paket 0,00 0



SALINAN

3 4 01
Pembinaan Lembaga 

Adat

Terselengga 

ranya pem 

binaan lem baga 

adat

1,00 Paket 13.550.000,00 1,00 Paket 13.550.000,00 100 13.550.000,00

3 4 02 Pembinaan LPM

Terselengga 

ranya pem 

binaan LPM

1,00 Paket 10.000.000,00 1,00 Paket 7.950.000,00 80 7.950.000,00

3 4 03 Pembinaan PKK

Terselengga 

ranya Pem 

binaan PKK

1,00 Paket 23.659.000,00 1,00 Paket 14.063.000,00 59 14.063.000,00

4 3 02
Peningkatan kapasitas 

perangkat desa

Terselengga 

ranya pening 

katan kapasi tas 

perangkat desa

1,00 Paket 2.500.000,00 1,00 Paket 0,00 0

4 3 03
Peningkatan Kapasitas 

BPD

Terselengga 

ranya pening 

katan kapasi tas 

anggota BPD

1,00 Paket 2.500.000,00 1,00 Paket 0,00 0

5 1 00 Belanja tak terduga

Terselengga 

ranya penang 

gulangan 

bencana

1,00 Paket 20.513.000,00 1,00 Kali 15.595.548,00 76 1.200.048,00 11.595.500,00 2.800.000,00

5 2 00 Belanja tak terduga

Terselengga 

ranya keada an 

darurat 

1,00 Paket 1.249.603,15 1,00 Kali 0,00 0

5 3 00 Belanja tak terduga

Terselengga 

ranya keada an 

mendesak desa

1,00 Paket 342.100.000,00 1,00 Kali 340.980.000,00 100 340.500.000,00 480.000,00

Jumlah 2.154.862.041,37 1.972.421.982,62 879.537.396,62 639.330.086,00 453.554.500,00

PERBEKEL SAMBIRENTENG,

I WAYAN GINANTRI



SALINAN

NOMOR           : 

TAHUN            :

TENTANG        :  

Desa            : Sambirenteng 

Kecamatan  : Tejakula

Jenis Lokasi
Volu

me
Satuan Jumlah (Rp.)

Sumber 

Dana

1 Bantuan 

Bantuan Sosial 

Beras Untuk 

Pengerajin

Desa 

Sambirenteng
6 Orang 1.200.000,00 

APBD 

Kab.

2 Bantuan Bibit Lele

Kelompok 

Lebah Sari 

Sambirenteng

500 Kg 5.000.000,00 
APBD 

Kab.

3 Bantuan UMKM BPUM
Desa 

Sambirenteng
364 Orang 873.600.000,00 APBN

4 Bantuan
BLT DD 

Kemensos

Desa 

Sambirenteng
142 Orang 127.800.000,00 APBN

5 Bantuan
Bantuan Sosial 

Tunai Kemensos

Desa 

Sambirenteng
15 Orang 54.000.000,00 APBN

6 Bantuan

Bantuan Sosial 

Tunai 

Kabupaten

Desa 

Sambirenteng
44 Orang 158.400.000,00 

APBD 

Kab.

7 Bantuan
Bantuan Sosial 

Bank

Desa 

Sambirenteng
1 Orang 3.600.000,00 

APBD 

Kab.

8 Bantuan

Masker, 

Disinfektan, dan 

Handsanitaiser

Desa 

Sambirenteng
1 Ls 10.000.000,00 

APBD 

Kab.

9 Bantuan
Beras Untuk 

PKK

Desa 

Sambirenteng
14 Orang 3.500.000,00 

APBD 

Kab.

DAFTAR PROGRAM SEKTORAL, PROGRAM DAERAH, DAN PROGRAM LAINNYA YANG MASUK 

KE DESA

Kabupaten   : Buleleng

Provinsi       : Bali

No. Program

Kegiatan Anggaran

LAMPIRAN III PERATURAN DESA SAMBIRENTENG

1

2021

LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN REALISASI 

ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA TAHUN 

ANGGARAN 2020



SALINAN

10 Bantuan
Stimulan 

Perumahan

Di Semua 

Banjar Dinas
80 Unit 1.400.000.000,00 

APBD 

Kab.

11 Bantuan 

Bantuan Kar tu 

Kesejahte raan 

Sosial (KKS 

BPNT)

Di Semua 

Banjar Dinas
103 orang 79.310.000,00 APBN

12 Bantuan Bantuan PKH
Di Semua 

Banjar Dinas
76 orang 208.800.000,00 APBN

13 Bantuan Bantuan Rastra
Di Semua 

Banjar Dinas
103 orang 56.650.000,00 APBN

14 Bantuan
Bantuan 

Keuangan Adat

Adat 

Sambirenteng 

dan Geretek

2 Adat 700.000.000,00 
APBD. 

Prov

15 Bantuan
Bantuan Beras 

PKH

Desa 

Sambirenteng
68 Orang 13.600.000,00 APBN

I WAYAN GINANTRI

PERBEKEL SAMBIRENTENG,


